



Łódź, 18 października 2007 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI
ZP II - 0057/10/07

Pan
Maciej GRUBSKI
Przewodniczący
Rady Miejskiej
w Łodzi

Odpowiadając na interpelację Pana Przewodniczącego, zgłoszoną w dniu 8 października 2007 r. uprzejmie informuję, że w naszym mieście funkcjonuje system opieki nad osobami z problemem alkoholowym, którego elementem są zadania realizowane przez Miejski Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień im. Bł. Rafała Chylińskiego w Łodzi (MOPiTU). Osoby w stanie upojenia alkoholowego przyjmowane są do Zakładu Diagnostyczno-Opiekuńczego, przy ul. Kilińskiego 232, gdzie podejmowane są adekwatne do stanu zdrowia działania interwencyjne.

Z danych statystycznych MOPiTU wynika, że w latach 2005 – wrzesień 2007, dowóz pacjentów przez Wojewódzką Stację Ratownictwa Medycznego do Zakładu utrzymuje się na stałym poziomie i wynosi ok. 30% w odniesieniu do ogółu dowozów (m.in. Policji, Straży Miejskiej).

Wydzielenie odrębnego transportu np. „starych ambulansów wyposażonych wyłącznie w stoły” do przewozu osób nietrzeźwych jest niezasadne, ponieważ stan upojenia alkoholowego jest problemem medycznym. Niejednokrotnie osoba z zaburzeniem świadomości sugerującym upojenie alkoholowe może znajdować się w stanie zagrożenia zdrowia i życia (padaczka, cukrzyca, zawał mięśnia sercowego, udar mózgu). Dlatego brak możliwości diagnozowania takiej osoby przez inne służby niż medyczne wyklucza jej transport przez proponowane przez Pana Przewodniczącego „pijakowozy”. Poza tym Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej zapewnia każdemu obywatelowi równy dostęp do pomocy medycznej, co ma go chronić przed stygmatyzacją społeczną ze względu na przyczynę schorzenia.

Można wziąć pod uwagę uruchomienie przez MOPiTU własnego transportu medycznego, ale szacunkowy roczny koszt takiego przedsięwzięcia, bez zakupu ambulansów, wyniosłby ok. 1 200 000 zł. Środki musiałyby pochodzić z budżetu Miasta, co niewątpliwie uszczupliłoby inne wydatki Miasta na cele społeczne, np. propagowanie sportu wśród dzieci i młodzieży.

Jednocześnie pragnę przypomnieć, że projekt zakupu alkobulansów był rozpatrywany w połowie poprzedniej kadencji Rady Miejskiej. Jednak ze względu na ww. koszty, mając przy tym na uwadze inne pilniejsze potrzeby mieszkańców naszego miasta, odstąpiono od tego projektu.

z wyjątkiem sukcesu



Halina ROSIAK

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miejskiej UMi.
2. Wydział Organizacji i Kadr UMi.